

AMATÖR PROFESYONELLİK

Prof. Dr. İsmail ÜSTEL
Hacettepe Üniv. Eczacılık Fak. Eczane İşl.
Anabilim Dalı Başkanı

● ***Bence işini ciddiye almanın asıl göstergesi, amatörlük ve profesyonellik kavramlarını aynı potada eritebilme niyeti ve becerisidir. Amatörlük niteliklerini profesyonellik donanımı ile ne ölçüde başarıyla harmanlayabilirsiniz, işinizi o ölçüde ciddiye alıyorsunuz demektir.***

İlk bakışta birbirinin karşıtı gibi görünebilen bu kavramların, aslında içiçe geçmiş olduğuna inanıyorum. Profesyonellik denilince, öncelikle, bir alanda gelir sağlayacak düzeyde bilgi, beceri ve deneyim kazanmış olmak geliyor aklıma. Doğaldır ki, profesyonellik kavramının eğitim altyapısı, yetki ve sorumluluk çerçevesi de söz konusu. Diğer taraftan, amatörlük kavramı, önce heves, şevk ve gönüllülük ile kendiliğinden gelişen birliktelik sözcüklerini çağırıştırıyor.

Bir an için kendinizi, işiyle aynı zamanda amatörce de bütünleşmeyen bir profesyonelin yerine koyunuz. Gönül paletinizdeki renklere boyut ve parlaklık kazandırmayan, yüreğinize kıvılcımlar saçmayan, yaşam sevincinize katkıda bulunmayan bir işten geçiminizi sağlasanız da, bu gerçekten yeterli olur mu?

“İşini ciddiye almak” ifadesi, kolayca tanımlanabilirmiş gibi geliyor. Ancak, bir kişinin işini gerçekten ciddiye alıp almadığını kısa sürede anlamak, hiç de kolay değil. Yüz hatları, giysisi, konuşma biçimi, bürosunun, makamının havası. Bunlar mıdır işini ciddiye almanın göstergeleri. Bence asıl gösterge, amatörlük ve profesyonellik kavramlarını aynı potada eritebilme niyeti ve becerisidir. Amatörlük niteliklerini profesyonellik donanımı ile ne ölçüde başarıyla harmanlayabilirsiniz, işinizi o ölçüde ciddiye alıyorsunuz demektir. Bir taraftan, hiçbir ayrıntıyı şansa bırakmayan bir profesyonel tutum; diğer yandan da, işin psikolojik doyum yönünü ıskalamayan bir amatör

yaklaşım. Bunların bileşkesi, başarı hedefini tam ortasından vuran bir enerjiye dönüşecektir. Hem bireysel, hem de kurumsal ve toplumsal ölçekte bu böyle, bana kalırsa.

Yaşadığımız yüzyıla çeşitli isimler veriliyor, iletişim çağı, bilim ve teknoloji çağı, uzay çağı... Çığımıza bir isim vermek gerekiyorsa, ben “değişim çağı” denilmesinden yanayım. İnsanlar, kurumlar ve toplumlar, sürekli bir değişimi yaşıyorlar. Bir bölümü, bu sürece kolaylıkla ayak uydurabiliyor. Buna karşılık, bir kısmı, direnmeye çalışıyor. Değişim rüzgarının gücünü iş işten geçmeden farkedebilenler, uyum sağlayabiliyorlar. Ancak, değişim olgusunun karmaşık dinamiklerini kavrayamayanlar ve veya ciddiye almayanlar, değişimin ciddiye almadığı konuma düşüyorlar. Değişim sürecini sezebilmek ve bu sezgiyi akılcılık düzlemine taşıyabilmek, amatör profesyonellik gerektiren bir diğer konu. Hem bu konuda meraklı olmak, hem de üstesinden gelebilecek kadar donanımlı olabilmek gerekiyor. Değişim gerçeğine amatörce yaklaşabilmek ve de bu kaçınılmaz süreci profesyonelce göğüsleyebilmek, temel ön koşullar. Değişmek zorunda kalmadan değişebilmek, büyük ölçüde buna bağlı...

Kendinizi ilk planda bir profesyonel olarak tanımlıyorsanız, hiç zaman yitirmeden amatörlük coşkusuyla yelken açmanızı öneririm. Yalnızca bir amatör olduğunuzu düşünüyorsanız, bugünden tezi yok, profesyonelleşme doğrultusunda yol almanızı salık veririm. Eşiğinde bulunduğunuz 21. yüzyıl, yüreğini ve beynini işine eşzamanlı verebilenlerin başarıya ulaşabileceği bir dönem olacak.

Amatör profesyonellik kolay değil elbette. Kararlılık ve çok yönlü özveri gerektiriyor. Ancak, bedeli ne olursa olsun, ödemeye değer. Herşeyden önce, birey olarak gelişebilmek, olgunlaşabilmek ve yaşam kalitesini iyileştirebilmek açısından değer. Öte yandan, kurumsal ve toplumsal gelişimin yolu da, amatör profesyonellerden geçiyor.

Türkiye'nin her alanda amatör profesyonellere o kadar çok gereksinimi var ki!...